
 

CONSORZIO DI BONIFICA DELLA SARDEGNA CENTRALE 

NUORO 

  

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DELL' AREA AMMINISTRATIVA N° 199 

 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FATTURA A FAVORE DELLA SOCIETA' POSTEL SPA -

SERVIZIO DI STAMPA E IMBUSTAMENTO DEGLI AVVISI DI PAGAMENTO BONARI CON PAGO PA 

DEL TRIBUTO CONSORTILE DELL'ANNO 2017 - CIG Z4230C29A0. 
 

Il giorno 24/06/2021,  il sottoscritto Ing. Antonio Madau in qualità di Dirigente ad interim dell’ AREA 

AMMINISTRATIVA dell’intestato Consorzio; 
 

VISTA la L.R. n. 6/2008 e s.m. e i. (Legge quadro in materia di Consorzi di bonifica); 

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto consortile, che regola i compiti dei dirigenti di area consortile; 

PREMESSO CHE, con determinazione n. 69 del 15/03/2021, è affidata alla Società Postel spa, con sede in Roma (RM), 

p.iva 05692591000, il servizio di stampa e imbustamento degli avvisi bonari e dei bollettini PagoPA inerenti i tributi 

consortili per l’annualità 2017, per un costo complessivo presunto pari ad Euro 3.660,00 – CIG: Z4230C29A0; 

CONSIDERATO che la suddetta Società ha espletato il servizio di che trattasi ed ha provveduto a presentare la 

relativa fattura sotto indicata, acquisita al protocollo consortile in data 28/05/2021, al n. 2776, opportunamente 

vistata dal funzionario preposto per attestarne la regolarità e congruità; 

RILEVATO CHE la stampa è avvenuta su tre fogli e pertanto si è verificata un'economia di spesa sul preventivo 

assunto; 

ATTESO CHE, pertanto, occorre provvedere al pagamento della fattura in narrativa, per l’importo sotto descritto in 

favore della Società in oggetto; 

VERIFICATA la regolarità contributiva della suddetta Ditta, mediante acquisizione agli atti del DURC online; 

VISTO l’art. 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i., che regola la tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il Bilancio di Previsione per l’anno 2021, approvato dal Consiglio dei Delegati dell’Ente con deliberazione n. 10 

del 28/12/2020 (esecutiva con provvedimento dell'Organo di controllo n. 1346 del 20/01/2021); 

ACQUISITA dall'ufficio ragioneria consortile l'attestazione della copertura finanziaria nel capitolo 586000 (upb 20), a 

valere nell'impegno n.219/2021, assunto con la succitata Determinazione n. 69/2021, del Bilancio di previsione 

dell'esercizio 2021; 

SU PROPOSTA del Rup, Dott.ssa Mariaelena Motzo; 

D E T E R M I N A 

1) di autorizzare la liquidazione e il pagamento della fattura per l’importo lordo sotto descritto: 


Società Postel spa, P. IVA 05692591000 – Roma (RM) 

Fatt. n. 7821006189 del 27/05/2021  

Servizio stampa B/N – F/R ed imbustamento - contributo irriguo anno 2017     €. 1.899,81 
 
2) di imputare la relativa spesa, pari a complessivi Euro 1.899,81 sull’impegno n. 219/2021 a valere sul Cap. 

586000 (upb 20) del Bilancio di previsione dell’esercizio 2021; 

3)di disimpegnare dal succitato impegno di spesa n. 219/2021, la somma a residuo di Euro 1.760,19; 

4) di trasmettere la presente determinazione all'ufficio ragioneria dell'Ente per gli adempimenti di competenza; 

5) di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio online del Consorzio, ai fini della sua efficacia, ai 

sensi dell'art. 29 dello Statuto consortile vigente. 

 IL DIRIGENTE A.I. DELL'AREA 

AMMINISTRATIVA 

Ing. Antonio Madau 

 
Proposta n. 602 del 18/06/2021 

 



 

 

 

Si certifica che la  presente determinazione e’  pubblicata all’Albo dell’Ufficio Consortile 

per quindici giorni consecutivi a partire dal 24/06/2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Il Funzionario delegato 

f.to Dott. Massimo Curreli 

 

 

E'copia conforme all'originale  

contenuta su n.          facciate di n.         fogli         . 

Data  24/06/2021                             

 

 Il Funzionario delegato 

Dott. Massimo Curreli 

 


